ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от __.____.2023   № ___

д. Савино

	О внесении изменений в решение  Совета депутатов Савинского сельского поселения от 11.11.2021 № 126 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Савинского сельского поселения, Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совет депутатов Савинского сельского поселения от 11.11.2021 № 126 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района».

1.1 Изложить Приложение 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района», утвержденному решением Совета депутатов Савинского сельского поселения от 11.11.2021 № 126 в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Савинского сельского поселения «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                      А.В. Сысоев
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о муниципальном контроле

 в сфере благоустройства

на территории Савинского сельского поселения

Новгородского муниципального района
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района
Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.